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Enterprise Europe Network 

przy Izbie Przemysłowo-Handlowej w Krakowie 

oraz  

AXELO Ostrowski Domagalski i Wspólnicy sp.k.  
 

zapraszają do udziału w szkoleniu nt.: 
 

„Praktyczne aspekty zawierania umów/kontraktów  
w międzynarodowym obrocie gospodarczym” 

 

 

 

Szkolenie skierowane jest do mikro, małych i średnich przedsiębiorców, w szczególności do właścicieli, 
członków zarządów przedsiębiorstw, dyrektorów/menadżerów/kierowników działów handlowych i finansowych, 
sprzedaży i zakupów ze szczególnym uwzględnieniem działów eksportu i importu, a także do innych osób 
odpowiedzialnych za negocjowanie, zawieranie i  realizowanie umów. 

Celem szkolenia jest przekazanie uczestnikom praktycznej wiedzy z zakresu zawierania umów/kontraktów                     
z zagranicznymi partnerami. Omówione zostaną m. in. podstawowe regulacje prawne, narzędzia oceny wiarygodności 
zagranicznych kontrahentów, zasady właściwego stosowania reguł INCOTERMS, kluczowe elementy zawierania                        
i zabezpieczania należytego wykonania umów, czy też sposoby egzekwowania swoich praw w przypadku 
niewywiązania się przez kontrahenta z zawartej umowy. Analizowane zagadnienia zobrazowane zostaną licznymi 
przykładami wynikającymi z doświadczeń we współpracy z przedsiębiorcami z innych krajów. 
 

 

Szkolenie odbędzie się w dniu 20 listopada 2019 roku, o godz. 10.00 w siedzibie IPH                           

w Krakowie przy ul. Floriańskiej 3, II p.  
 

 

Program szkolenia: 
 

 

945 – 1000   Rejestracja uczestników 
 

1000 – 1010   Prezentacja ośrodka Enterprise Europe Network przy IPH w Krakowie 
 

1010 – 1145   Źródła prawa w umowach międzynarodowych:  

➢ Przepisy regulujące międzynarodowy obrót handlowy, prawo krajowe, prawo UE, w tym konwencje:  

o prawie właściwym dla zobowiązań umownych (rzymska), o umowach międzynarodowej 

sprzedaży towarów (wiedeńska) 

➢ Rreguły INCOTERMS 2010 i zmiany w projektowanych INCOTERMS 2020 – pojęcie, zasady 

stosowania i obowiązywania, aspekty praktyczne, zagrożenia wynikające z zastosowania 

niewłaściwej reguły INCOTERMS w stosunku do danego rynku (przykłady praktyczne – Europa 

Wschodnia, Afryka Północna) 
 

1145 – 1200 Przerwa kawowa 
 

1200 – 1300 Proces przedkontraktowy: 

➢ Weryfikacja - wiarygodność i status finansowy przyszłego kontrahenta 

➢ Zapytanie ofertowe, list intencyjny, oferta i przyjęcie oferty 

➢ Negocjacje i zachowanie lojalności - zasady prowadzenia negocjacji i ochrona danych poufnych 
 
 

1300 – 1315   Przerwa kawowa 
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1315 – 1415 Zawarcie i zabezpieczenie umowy: 

➢ Swoboda zawierania umów, budowa umowy, zasady reprezentacji (pełnomocnictwo), rola  

pełnomocników i skutki braku umocowania, prawo właściwe, sąd właściwy 

➢ Oznaczenie towaru, usługi, ceny, rozliczeń itp. 

➢ Kolizja wzorców umownych 

➢ Zaliczka a zadatek – prawo polskie i międzynarodowe 

➢ Odsetki i kary umowne - pojęcie i egzekwowanie  

➢ Niewykonanie i nienależyte wykonanie umowy 

➢ Rozwiązanie umowy – wypowiedzenie i odstąpienie 

➢ Dochodzenie roszczeń – etap przedsądowy, mediacje, arbitraż, proces sądowy, postępowanie  

egzekucyjne, problematyka dochodzenia roszczeń w krajach nienależących do UE (Europa  

Wschodnia, Afryka Północna) na praktycznych przykładach 

➢ Przedawnienie roszczeń 
 

1415 – 1430   Dyskusja 
 

1430– 1500   Lunch 
 
 

 

 

 

Prowadzący: 
 

Mec. Michał Sowa - Radca Prawny w Kancelarii AXELO Ostrowski Domagalski i Wspólnicy sp.k. 
 

W ramach AXELO Prawo i Podatki dla Biznesu zajmuje się przede wszystkim bieżącą obsługą przedsiębiorców w zakresie prawa 

cywilnego i gospodarczego. Doradza klientom kancelarii przy negocjowaniu i zawieraniu umów handlowych w obrocie krajowym               

i zagranicznym. Jego praktyka obejmuje także reprezentowanie klientów kancelarii w postępowaniach podatkowych.                        

Posiada ponadto doświadczenie w zakresie prowadzenia procesów sądowych, w szczególności w sprawach gospodarczych.  

Mec. Elżbieta Nowak - Radca Prawny w Kancelarii AXELO Ostrowski Domagalski i Wspólnicy sp.k. 
 

Zawód radcy prawnego wykonuje od lipca 2017 r. Doświadczenie zawodowe zdobywała w trakcie pracy w organach administracji 

publicznej oraz w dziale prawnym dużej spółki akcyjnej z branży produkcyjnej. W ramach praktyki AXELO Prawo i Podatki dla 

Biznesu zajmuje się bieżącym doradztwem prawnym, w szczególności opiniowaniem i sporządzeniem umów w obrocie 

gospodarczym. Specjalizuje się w obsłudze prawnej przedsiębiorców i klientów biznesowych, w szczególności z zakresu prawa 

gospodarczego i cywilnego. 

 

 

 

 
Światowy Tydzień Przedsiębiorczości w Małopolsce 2019 

 
 

             

 


